Igualmente, e no âmbito do Ponto Dois da Ordem do Dia, foi proposto autorizar o Conselho de 
Administração a proceder, nos termos do artigo 456.º, n.º 1, do Código das Sociedades 
Comerciais, no prazo de 1 (um) ano contado da data da respetiva autorização, a 1 (um) aumento 
do capital social da Sociedade no montante de até EUR 17.325.000 (dezassete milhões e 
trezentos e vinte cinco mil euros), mediante entradas em dinheiro; 

D. Sendo aprovadas as propostas de deliberação referentes aos Pontos Um e Dois da Ordem do 
Dia torna-se necessário atualizar em conformidade os estatutos da Sociedade;  

O Conselho de Administração propõe à Assembleia Geral uma alteração parcial dos estatutos da